

30.6.2010

A7-0204/9

Amendement 9

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Overweging K bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

K bis. overwegende dat de achtereenvolgende hervormingen in het kader van het GLB altijd rekening hebben gehouden met de belangen van de grote bedrijven in de agrarische sector, die dankzij de volledige liberalisering van de landbouwmarkten de markt ten eigen voordeel overspoelen met voordelig geprijsde producten, hetgeen leidt tot concentratie van land, landbouwproductie en marketing, waardoor in veel landen van de EU het overleven van kleine en middelgrote landbouwers in gevaar wordt gebracht,

Or. en

30.6.2010

A7-0204/10

Amendement 10

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Overweging L ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

L ter. overwegende dat internationale financiële speculatie de voornaamste reden is van de volatiliteit van de landbouwprijzen; onderstreept het belang van een actief landbouwbeleid van de EU, dat een veilige voedselvoorziening verzekert en de voedselprijzen op een redelijk peil stabiliseert en doet een beroep op de Commissie en de lidstaten om maatregelen te nemen om in de toekomst verdere speculatie in voedsel te voorkomen,

Or. en

30.6.2010

A7-0204/11

Amendement 11

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Overweging M bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

M bis. overwegende dat in de achtereenvolgende hervormingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid (GLB) de kleine en middelgrote landbouwers werden opgeofferd in het belang van sectoren zoals industrie en diensten, waarvoor de EU binnen de Wereld Handelsorganisatie (WTO) en andere vrijhandelsorganisaties onderhandelingen heeft gevoerd, waarbij uit de WTO-besprekingen gebleken is dat de EU bereid is de belangen van de landbouwers en de plattelandsbevolking op te offeren, niet in het belang van de Derde Wereld, maar in dat van de multinationale ondernemingen; overwegende dat het GLB geen schade mag berokkenen aan de landbouw en de voedselverwerkende industrie van andere landen,

Or. en

30.6.2010

A7-0204/12

Amendement 12

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

A7-0204/2010

Ontwerpresolutie

Overweging O bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

O bis. overwegende dat de structurele oorzaken van de prijsvolatiliteit rechtstreeks samenhangen met het verdwijnen van kleine en middelgrote landbouwbedrijven en de ontvolking van het platteland in de zuidelijke landen van Europa, met alle nadelige gevolgen van dien voor het volume en de kwaliteit van de productie, hetgeen resulteert in een concentratieproces waarbij slechts een klein aantal ondernemingen overblijft,

Or. en

30.6.2010

A7-0204/13

Amendement 13

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 4 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

4 bis. benadrukt dat het GLB na 2013 niet moet doorgaan met het beleid van "ontkoppeling" van subsidies van productieomvang en aantal arbeidsplaatsen, en niet moet doorgaan met een beleid dat de grootschalige landeigenaars en de multinationale voedselbedrijven ondersteunt en een oneerlijke verdeling handhaaft van de subsidies tussen de producenten en landen, en dat een model van "intensieve landbouw" bevordert, dat negatieve gevolgen heeft voor de kwaliteit van het voedsel;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/14

Amendement 14

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

9 bis. benadrukt het fundamentele karakter van het recht op voedsel en de noodzaak om de mensen ten alle tijden betere toegang te verstrekken tot voldoende voedsel voor een actief, gezond leven; is van oordeel dat voedsel niet beschouwd mag worden als een "gewoon" product dat vervaardigd en gedistribueerd wordt onder de regels van de vrije markt;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/15

Amendement 15

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

10 bis. Onderstreept dat de Europese Unie en de lidstaten de verplichting hebben om het fundamentele recht op voedsel te beschermen en te respecteren; is van oordeel dat het landbouwbeleid billijke prijzen moet garanderen voor de kleine en middelgrote landbouwers, en met name de gezinsbedrijven, waarbij de steun zo veel mogelijk aan de productie moet zijn gekoppeld en zo eerlijk mogelijk moet worden verdeeld over de producenten, producten en landen, met inachtneming van plafonds en modulatie;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/16

Amendement 16

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 11 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

11 bis. verlangt dat het recht op voedsel en soevereiniteit in de voedselvoorziening als uitgangspunt wordt toegepast; is van oordeel dat prioriteit moet worden gegeven aan de zelfvoorziening op voedselgebied, de capaciteit van landen en regio's om hun eigen productie te ontwikkelen voor hun eigen nationale en regionale voedselbehoeften; Het landbouwbeleid moet activiteiten ondersteunen ter bevordering van lokale productie die plaatsvindt onder respect van het lokale milieu, bescherming van bodem en wateren en verhoging van een GMO-vrije voedselproductie, waarbij de biologische diversiteit van het zaadgoed van de landbouwers en van inheemse vesoorten wordt bevorderd;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/17

Amendement 17

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

21 bis. dringt aan op een diepgaande hervorming van het gemeenschappelijke landbouwbeleid die zorg draagt voor een veilige voedselvoorziening en soevereiniteit op voedselgebied in elk land, dat openbare projecten bevordert die zeer kleine, kleine en middelgrote landbouwbedrijven ondersteunen, met een nadruk op gezinsbedrijven die landbouw- en veeproductie handhaven met bescherming van de biologische verscheidenheid, op coöperatieven en lokale autoriteiten en waarbij de communautaire financiering op deze doelstellingen wordt geconcentreerd teneinde regionale asymmetrieën te corrigeren; De verdeling van het GLB-budget moet worden herzien, en met name worden afgestemd op de behoeften van de landelijke gebieden, de kleinschalige producenten en benadeelde gebieden, zoals berggebieden, in alle lidstaten;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/18

Amendement 18

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

25 bis. pleit voor hogere investeringen in de landbouw en voedselproductie, met inbegrip van investeringen in de infrastructuur (irrigatie, vervoer en opslag van landbouwproducten);

Or. en

30.6.2010

A7-0204/19

Amendement 19

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*29 bis. herinnert eraan dat de
prijsgaranties voor Europese boeren een
belangrijke prikkel voor de
landbouwproductie hebben gevormd in
het naoorlogse Europa; overwegende dat
de liberalisering van de markten voor
levensmiddelen in het kader van de WTO
de landbouwproductie heeft geremd; is
van oordeel dat prijsstabiliteit kan worden
bereikt door de invoering van lonende en
zekere minimumprijzen voor
landbouwproducten en de invoering van
automatische vrijwaringsclausules voor
perioden met sterke prijsdalingen,
waardoor een eerlijk inkomen wordt
gegarandeerd voor landbouwers en
landarbeiders, alsook behoorlijke prijzen
voor de consumenten;*

Or. en

30.6.2010

A7-0204/20

Amendement 20

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 36 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

36 bis. is van oordeel dat het hoofddoel van de landbouwactiviteit gelegen is in de productie van voedsel en dat het hoofddoel van het GLB na 2013 de verhoging van de voedselproductie in de EU-landen moet zijn met het oog op de verzekering van een veilige voedselvoorziening en soevereiniteit op voedselgebied; Merkt op dat het gebruik van landbouwproducten voor andere doeleinden dan de voedselvoorziening, bij voorbeeld als biobrandstoffen, niet noodzakelijkerwijs leidt tot uitbreiding van de landbouwactiviteit en wellicht geen bevredigende oplossing vormt voor het probleem van de leegloop van plattelandsgebieden; merkt op dat een dergelijke productie zelfs de voedselproductie zou kunnen verdringen, met alle negatieve gevolgen van dien voor de omvang van de voedselproductie en de soevereiniteit op voedselgebied;

Or. en

30.6.2010

A7-0204/21

Amendement 21

Patrick Le Hyaric, Willy Mayer, Kyriacos Triantaphyllides, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0204/2010

George Lyon

De toekomst van het GLB na 2013
2009/2236(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 81 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***81 bis. dringt aan op de oprichting van
een openbaar verzekeringsfonds voor
landbouwers, dat het mogelijk zou maken
dat landbouwers ook in geval van
natuurrampen een minimuminkomen
ontvangen;***

Or. en